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هر نمایشگاه کتاب یک باشگاه فرهنگی است/ انتقاد از قیمت بالای کتاب

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه هر نمایشگاه کتاب یک باشگاه فرهنگی است، گفت: قیمت کتاب نباید بالا

باشد و نیاز است فضایی ایجاد کنیم که کتاب ها به قیمت مناسب در اختیار مردم قرار گیرند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه هر نمایشگاه کتاب یک باشگاه فرهنگی است، گفت: قیمت کتاب نباید بالا باشد و
نیاز است فضایی ایجاد کنیم که کتاب ها به قیمت مناسب در اختیار مردم قرار گیرند.

به گزارش خبرنگار مهر، علی جنتی ظهر پنج شنبه در آیین افتتاحیه سیزدهمین نمایشگاه بین المللی کتاب تبریز ضمن اشاره به
سفرهای پیشین، سفر فعلی خود را سومین سفر به تبریز خواند و با اشاره به جایگاه و منزلت آذربایجان شرقی، این استان را
دیار اهالی فرهنگ، ادب، هنر، علم و فقه و سرزمین شهیدان و ایثارگران دانست و افزود: ما در این خطه شاهد درخشش

ستارگان درخشانی در آسمان علم و ادب و هنر هستیم و این برای همه ملت ما مایه افتخار است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی کشور در ادامه، فرهنگ هر ملت را جزیی از هویت آن ملت دانست و با اشاره به شأن و منزلت
کتاب قرآن گفت: کتاب یکی از پایه های اساسی فرهنگ و تمدن است و ما مفتخریم که قرآن مجید این معجزه بزرگ پیامبر

مکرم اسلام از نوع کتاب است.

وی با تکیه بر فرهنگ و تمدن ملت ایران و روم ابراز داشت: تاریخ ملت ما سرشار از فرهنگ غنی بوده و از گذشته های دور
مردم آن را می شناسند و امروزه نیز مهد فرهنگ و علم و دانش می باشد و شخصیت های برجسته همچون بوعلی سینا و رازی

و شاعرانی مثل مولانا، سعدی و حافظ خود گویای این امراست.

جنتی در ادامه با بیان این که قطعا کتاب و کتابخوانی نقش بسیار موثری در ارتقای فرهنگی هر ملتی دارد، گفت: بسیار
خرسندیم که در طول سه دهه بعد از انقلاب مردم ما با کتاب بیش تر آشنا شده وهمزمان با گسترش مدارس و مراکز علمی و

پژوهشی عناوین کتب منتشر شده نیز گسترش یافته است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه با اشاره به کتابخانه های ملی، مجلس شورای اسلامی، آستان قدس رضوی و آیت الله
مرعشی و نقش این کتابخانه های بزرگ گفت: کتابخانه های ما از افتخارات بزرگ ما هستند که همه و همه در جهت ارتقا

فرهنگ و تمدن کشور موثر هستند.

گستردگی فرهنگ غنی ایرانی تاثیر گذار بر دیگر کشورها بوده است

وی در این راستا ادامه داد: گستردگی دامنه این فرهنگ غنی و پربار تأثیر گذار بر سایر کشورها بوده و از آسیای مرکزی گرفته تا
هند و عراق و خاورمیانه، همه به نوعی تحت تاثیر فرهنگ ایرانی بودند و مجموع کتاب های خطی فارسی موجود در پاکستان و

هند شگفت آور است.

جنتی افزود: به لحاظ این گستردگی در شهر حیدرآباد هند کتابخانه بزرگی است که به هزاران جلد کتاب فارسی مزین شده است
و دولتمردان هند افتخار شان این بوده که ۶۰۰ سال به زبان فارسی سخن می گفتند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی کشور ضمن اشاره به نمایشگاه برگزار شده کتاب تهران، آن را یکی از بزرگترین نمایشگاه های
خاورمیانه دانست و افزود: این نمایشگاه همه ساله پربارتر و غنی تر از سال های گذشته برگزار می شود و امسال نیز با حضور

روسای کتابخانه های بزرگ دنیا در تهران برگزار شد.

وی در این راستا افزود: جمهوری اسلامی ایران نیز اخیرا به عنوان میهمان ویژه در نمایشگاه مسکو حضور یافت و خوشبختانه
بسیاری از آثارمان در آن نمایشگاه عرضه شد و مورد استقبال مطلوب بازدیدکنندگان قرار گرفت.

وی در ادامه نمایشگاه کتاب تبریز را بزرگترین نمایشگاه کتاب کشور بعد از تهران دانست و گفت: نمایشگاه کتاب تبریز بعد از
نمایشگاه کتاب تهران، بزرگترین نمایشگاه کتاب کشور محسوب می شود که خوشبختانه مورد استقبال اهالی دانش قرار گرفته

است.
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جنتی در این راستا ادامه داد: نمایشگاه های کتاب محلی برای برگزاری میزگردها، بحث ها و تبادل نظرات هستند و باید اهالی
دانش و فرهنگ از فضای به وجود آمده در این نمایشگاه ها برای طرح مسائل فرهنگی استفاده کنند.

هر نمایشگاه کتاب یک باشگاه فرهنگی است

وی در این خصوص با بیان این که نمایشگاه ها تنها محلی برای ارایه کتاب ها نیست، افزود: ما به عنوان یک باشگاه فرهنگی
به نمایشگاه ها نگاه می کنیم.

جنتی در این راستا ادامه داد: سال گذشته ۷۳ هزار عنوان کتاب در کشور چاپ شده که بسیاری از آن ها مشمول چاپ اول
بودند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه با تأکید بر گسترش و توسعه فرهنگ مطالعه و کتابخوانی ادامه داد: گسترش و توسعه
فرهنگ مطالعه و کتابخوانی مهم تر از برگزاری نمایشگاه ها است که باید مورد توجه اهالی رسانه قرار گیرد و از این رو آنچه به
عهده ما به عنوان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی واقع شده؛ این است که اولا در چارچوب قانون فضا را به گونه ای باز کنیم که

اهالی فکر قادر باشند کتاب های خود را تالیف و ترجمه نموده و انتشار دهند که خوشبختانه چنین فضایی ایجاد شده است.

وی در این راستا افزود: امروز حجم کتاب های منتشر شده نسبت به سال قبل ۸ هزار عنوان افزایش یافته که خود نشان دهنده
ترغیب افراد برای انتشار ایده ها است.

انتقاد از قیمت بالای کتاب ها و تیراژ پایین کتب

جنتی با انتقاد از قیمت بالای کتاب ها و تیراژ پایین کتب گفت: باید فضایی ایجاد نماییم که کتاب ها به قیمت مناسب در
اختیار مردم قرار گیرند.

وی در این راستا ادامه داد: متأسفانه تیراژ کتاب ها به نسبت کاهش یافته که نشان دهنده نامناسب بودن قیمت کتاب ها
است و در این جهت تلاش می کنیم تا با ایجاد معافیت ها، دادن یارانه به مولفان و نویسندگان و خرید کتاب های ایشان

فضایی فراهم کنیم که کتاب های بیش تری در اختیار مردم قرار گیرد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پایان با اشاره به فضاهای مجازی ایجاد شده متذکرشد: امروزه بسیاری از اهل نظر کتاب ها را
در فضای مجازی مطالعه می کنند اما در عین حال این فضا نمی تواند جایگزین کتاب باشد.
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